
¡a Paredes Gonzales 
CADÉMICA ADMINISTRATIVA 
DE CIENCIAS DE LA SALUD 

UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE BASADRE GROHMANN 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

Escuelas Profesionales de: Obstetricia, Enfermería, Medicina Humana, Odontología, 
Farmacia y Bioquímica 

RESOLUCIÓN DE FACULTAD N° 12346- 2023-FACS-UNJBG 
Tacna, 11 de octubre deI 2023 

VISTO: 

El Oficio N° 307 y 317-2023-ESOD, enviados por el Director de la Escuela Profesional de Odontología, 
sobre aprobación de Proyectos para reconocimiento realizado por estudiantes de la escuela; 

CONSIDERANDO: 

Que, el Director de la Escuela Profesional de Odontología: mediante los Oficios N° 307-2023-ESOD, 
solícita la aprobación de los Proyectos: 1.- DIENTES LIMPIOS Y FELICES DE LA El. 441 DEL DISTRITO 
GREGORIO ALBARRACIN LANCHIPA, 2023 — TACNA, 2.- LA FELICIDAD EN UNA SONRISA DE LA I.E.I. 446 — 
VILLA VIÑANI DEL DISTRITO GREGORIO ALBARRACIN LANCHIPA, 2023. 3- PROMOCIÓN DE LA HIGIENE 
ORAL Y SALUD BUCAL DEL ADULTO MAYOR EN LA POBLACIÓN DE VIÑANI DEL DISTRITO GREGORIO 
ALBARRACIN LANCHIPA 2023; 

Que, con el Oficio N° 317-2023-ESOD, el Director de la Escuela Profesional de Odontología, presenta de 
Proyecto de Proyección e intervención social: PROMOVIENDO Y PREVINIENDO LA SALUD ORAL DE NINOS DE 
LA l.E.l. 470 ASOCIACION DE VIVIENDAS DE VIRGEN DEL CARMEN, VIÑANI — TACNA 2023, 

De conformidad con el Art. 70° numeral 70.2 de la Ley Universitaria N° 30220, Art. 169 mc) b. del Estatuto 
de la Universidad Nacional Jorge Basadre Grohmann, y en uso de las atribuciones confendas a la Sra. Decana de 
la Facultad de Ciencias de la Salud; 

SE RESUELVE: 

ART. UNICO:  APROBAR, los proyectos: 

1. DIENTES LIMPIOS Y FELICES DE LA l.E.I. 441 DEL DISTRITO GREGORIO ALBARRACIN LANCHIPA, 
2023 — TACNA — responsables Mgr. Manuel Enrique Atahualpa Alarico, Asesores Responsables — Mger. 
Olga Elizabeth Salazar Paco y Mgr. Roberto Flores Tipacti - Ivan Romero Guillen. 

2. LA FELICIDAD EN UNA SONRISA DE LA I.E.l. 446 — VILLA VINANI DEL DISTRITO GREGORIO 
ALBARRACIN LANCHIPA, 2023 — TACNA — Responsable — Milton Saúl Flor Rodríguez y Mgr. Roberto 
Flores Tipacti — Asesores colaboradores — Mgr. Olga Elizabeth Salazar Paco, Mgr. Manuel Enque 
Atahualpa Alarico y estudiantes 

3. PROMOCION DE LA HIGIENE ORAL Y SALUD BUCAL DEL ADULTO MAYOR EN LA POBLACION DE 
VIÑANI DEL DISTRITO GREGORIO ALBARRACIN LANCHIPA 2023 - -Responsable — Dr. Luis Alberto 
Alarico Cohaila, Asesores Colaboradores: Mgr. Roberto Flores Tipacti — Mgr. Olga Elizabeth Salazar Paco. 

4. PROMOVIENDO Y PREVINIENDO LA SALUD ORAL DE NIÑOS DE LA l.E.I. 470 ASOCIACION DE 
VIVIENDAS DE VIRGEN DEL CARMEN, VIÑANI — TACNA 2023 — Dr. Luis Alberto Alarico Cohaila — 
Asesores colaboradores: Mgr. Manuel Enrique Atahualpa — Mgr. Olga Elizabeth Salazar Paco.- Jaime 
Mosiah Pérez Vargas. 

Reg istrese, comun íquese, archivese. 

j 
Dr '"osado 

.DECANA(e) 
FAC 'D DE CIENCIAS DE LA SALUD 

DISTR. ESOD., ARCH. 

IEPG/ttr- 

Av. Miraflores sin  ciudad Universitaria - central Telefónica 583000 Anexo 2226 casilla Postal 316. 


	Page 1

